BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

Setelah membahas tentang Masyarakat Muslim di Samudra Pasai dalam perspektif Ibnu Bathutha pada tahun 1345 M / 745 H pada bab-bab selanjutnya, maka pada bab penutup ini penulis memperoleh kesimpulan sebagai berikut :

1. Nama panjang nya adalah Muhammad bin Abdullah Muhammad bin Ibrahim Al-Lawati Ath-Thnji Abu Abdillah Ibnu Bathutha. Lahirnya Ibnu Bathuthah, pada zaman Sulthan Abu Yusuf ibnu Abdul Haq.

Sejak saat itu Islam menjadi pendorong dan semangat perubahan budaya Samudra Pasai menjadi budaya yang inklusif dan Harmoni.

Samudera pasai dikenal sebagai kerajaan Islam pertama di Nusantara. Kunjungan Marco Polo pada akhir abad ke 13 dan Ibnu Batuthah pada tahun 1345 M (745 H) telah memberikan informasi penting dari tangan pertama mengenai kerajaan ini dalam berbagai aspeknya. Samudera pasai merupakan salah satu entrepot yang terpenting di Asia Tenggara yang dikunjungi oleh para pedagang dari berbagai penjuru dunia, termasuk Arabia, Turki, Iran, Gujarat, dan berbagai kawasan Nusantara, seperti Malaya, Jawa, dan Siam.

Banyak hal yang masih belum terungkap dan banyak hal yang masih belum dibahas, karena masih kurangnya dokumen, sumber informasi dan keterbatasan penulis dalam mencarinya.

Sehubung dengan Masyarakat Muslim di Samudra Pasai dalam perspektif Ibnu Bathutha pada tahun 1345 M / 745 H, Maka penulis dapat memberikan saran sebagai berikut :

1. Untuk kampus Universitas Islam Negeri (UIN) Sultan Maulana Hasanuddin Banten, diharapkan bisa lebih optimal dalam pelayanan perpustakaan, terutama kesediaan buku. karena penulis cukup kesulitan dalam mencari sumber